
Zápis
z jednání Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou, 

které se uskutečnilo ve středu 23. března 2011 od 17.00 hod na obecním úřadě

Přítomni: P. Jerie, Z. Jirouš, Ing. A. Koucký, H. Růžičková, D. Špidlen, L. Waldmann
Omluveni: A. Bariaková, M. Řípa, J. Soukup

Program :
1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
2. Schválení programu jednání
3. Rozpočet 2011
4. SIAL  spol. s r.o. - nabídka na zpracování projektové dokumentace pro lyžařské tředisko
5. ČEZ Distribuce – smlouvy o zřízení věcného břemene
6. Různé

1. Paní starostka přivítala všechny přítomné a představila zastupitelům paní Ing.Štěpánkovou, 
která byla vybrána ve výběrovém řízení na obsazení funkce účetní-rozpočtář. Dále navrhla jako 
ověřovatele zápisu P. Jerie a Z. Jirouše, jako zapisovatelku R. Nývltovou.
Hlasováno:   pro: 6             proti: 0              zdržel se: 0

2. Zastupitelé byli seznámeni s navrženým programem.
Hlasováno:   pro: 6             proti: 0              zdržel se: 0

3. Rozpočet 2011
Na předchozím zasedání Zastupitelstva obce byl projednán návrh rozpočtu hlavní a hospodářské 
činnosti pro rok 2011.  Rozpočet hlavní a hospodářské činnosti je přílohou.
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet hlavní a hospodářské činnosti na rok 2011 takto: 
rozpočet hlavní činnosti
celkové příjmy ve výši 13.806.829,57 Kč
celkové výdaje ve výši 13.806.829,57 Kč
rozpočet hospodářské činnosti
celkové příjmy ve výši 15.214.100,-- Kč
celkové výdaje ve výši 15.214.100,-- Kč
Hlasováno:    pro:   6        proti:   0          zdržel se: 0

Zastupitelstvo obce schvaluje závazné ukazatele rozpočtu hlavní činnosti dle přílohy „návrh 
rozpočtu“  Hlasováno:    pro:   5      proti:  0         zdržel se: 1

Zastupitelstvo obce stanovuje,  že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci 
operací překročen jim stanovený objem provozních a investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů 
schváleného rozpočtu r. 2011 (v rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů kromě 
mzdových povoluje). 
Hlasováno: pro:  6      proti: 0       zdržel se: 0

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu obce na rok 2011
- Mateřská škola Paseky nad Jizerou ve výši 202.000,-- Kč – dle předloženého plánovaného rozpočtu 
MŠ na rok 2011 (z toho částka 60.000,-- Kč, která je určena na  spotřebu el. energie, bude během 
roku upravena na skutečnou vyfakturovanou částku a částka 80.000,-- Kč, které je určena na 
dofinancování mezd v MŠ a bude čerpána podle skutečné potřeby na základě předložených 
vyúčtování čerpání finančních prostředku na mzdy)

1



- Místní skupina svazu důchodců ČR ve výši 6.000,-- Kč
- Svatováclavský sbor v Pasekách nad Jizerou ve výši 20.000,-- Kč
- Nakladatelství Bor Liberec ve výši 10.000,-- Kč
- Paseky outdoor o.s. ve výši 6.000,-- Kč
Hlasováno: pro: 6       proti: 0           zdžel se: 0

4. SIAL  spol. s r.o. - nabídka na zpracování projektové dokumentace pro lyžařské 
středisko
Paní starostka seznámila zastupitele s obsahem smlouvy o dílo na vypracování projektové 
dokumentace a poskytnutí dalších výkonů a služeb, které souvisí s dílem „Lyžařské středisko Paseky 
nad Jizerou“ - technicko-provozní studie lyžařského střediska bude zahrnovat – čtyřsedačkovou 
lanovou dráhu, dolní a horní stanici. Součástí studie dále bude vizualizace záměru dolní statnice s 
obslužnými objekty a odborný odhad nákladů předmětu díla. Po diskuzi zastupitelstvo rozhodlo o 
doplnění smlouvy o dílo přílohou – věcný záměr.
Hlasováno:   pro: 6       proti:0         zdržel se: 0

5. ČEZ Distribuce – smlouvy o zřízení věcného břemene
- p.p.č. 476/5, p.p.č. 1576/1, p.p.č. 1585/2 a p.p..č. 1587 
Jedná se o elektrifikaci stavebních pozemků pod Buďárkou. Na základě uzavřené smlouvy budoucí o 
zřízení věcného břemene dle usnesení č. 115/09 bylo hlasováno o uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene na výše uvedených p.p.č.: pro: 5         proti: 0          zdržel se: 1

- p.p.č. 1601/2 a p.p.č. 1602
Jedná se o podzemní kabelové vedení k č.p. 1. Na základě uzavřené smlouvy budoucí o zřízení 
věcného břemene dle usnesení č. 100/09 bylo hlasováno o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene na výše uvedených p.p.č.: pro: 5           proti: 0            zdržel se: 1

6. Různé
Směna pozemků s KRNAP
Paní starostka informovala zastupitele o jednání se Správou KRNAP ve věci směny p.p.č. 1620/1 
(stará silnice na Štěpánku) do vlastnictví KRNAP(usnesení č. 94/06). Byl podán následující návrh: 
část p.p.č. 1620/1 vedoucí mezi lesními pozemky výměnou za p.p.č. 276/5,592 a část p.p.č. 1066/1. 
Dále bylo jednáno o možnosti směny p.p.č. 314/3 a 314/5 za p.p.č. 837/12 či jiný vhodný pozemek. 
Správa KRNAP se vyjádří do poloviny dubna 2011.

Přehrada Vilémov
Ministerstvo zemědělství ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí zpracovalo návrh 
Generelu území chráněných pro akumulaci povrchových vod a základní zásady využití těchto území. 
Paní starostka seznámila s obsahem Generelu a s průběhem jednání, která proběhla na Krajském 
úřadu LK za přítomnosti starostů  Rokytnice nad Jizerou, Harrachov a Kořenov. Obec i nadále 
nesouhlasí s navrženou lokalitou Vilémov.

Setkání s občany
Zastupitelé rozhodli, že první setkání s občany proběhne 29.4.2011 od 19 hod, místo setkání bude 
upřesněno na pozvánkách.

Nebezpečný odpad
Dne 16.4.2011 proběhne svoz nebezpečného odpadu.

2



Připojení na obecní vodovod
Pan Waldmann se dotazoval, jestli se něco změnilo ve věci žádosti o připojení jeho nemovitostí na 
obecní vodovod. Paní starostka ho požádala o doložení nové výše předpokládaného odběru vody 
(vzhledem k přestavbě č.p. 2) a vysvětlila, že  vzhledem k  nárazovému odběru po zimní období, je 
vodojem stále nedostačující pro případné další nové napojení objektu s předpokládaným vysokým 
odběrem pitné vody. 
Voda hřbitov
Dále pan Waldmann upozornil na nutnost řešit napojení hřbitova na vodu z jiných zdrojů než 
doposud. Po přestavbě č.p. 2 dojde k přerušení současného zdroje pro hřbitov.

Most v Havírně
Pan Jirouš upozornil na špatnou sjízdnost mostu v Havírně v zimním období. Paní starostka již v této 
věci jedná s městem Rokytnice nad Jizerou.
    

Ověřovatelé zápisu:

                                      Pavel Jerie......................................datum.....................................

                                      Zdeněk Jirouš.................................datum.....................................

Starostka:

                                      Hana Růžičková...............................datum..................................

3



Usnesení
z jednání Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou, 

které se uskutečnilo ve středu 23. března 2011 od 17.00 hod na obecním úřadě

Zastupitelstvo schvaluje:
38/2011 – ověřovatele zápisu - P. Jerie, Z. Jirouš a zapisovatelku - R. Nývltová
39/2011 – program jednání
40/2011 -  rozpočet hlavní a hospodářské činnosti na rok 2011 takto: 
                 rozpočet hlavní činnosti
                 celkové příjmy ve výši 13.806.829,57 Kč
                 celkové výdaje ve výši 13.806.829,57 Kč
                 rozpočet hospodářské činnosti
                 celkové příjmy ve výši 15.214.100,-- Kč
                 celkové výdaje ve výši 15.214.100,-- Kč
41/2011 - závazné ukazatele rozpočtu hlavní činnosti dle přílohy „návrh rozpočtu“ 
42/2011 – ustanovení, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci operací     
                překročen jim stanovený objem provozních a investičních výdajů dle jednotlivých  
                paragrafů schváleného rozpočtu r. 2011 (v rámci paragrafů se změna v jednotlivých        
                položkách výdajů kromě mzdových povoluje). 
43/2011 - poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu obce na rok 2011
              - Mateřská škola Paseky nad Jizerou ve výši 202.000,-- Kč – dle předloženého plánovaného 
                 rozpočtu MŠ na rok 2011 (z toho částka 60.000,-- Kč, která je určena na  spotřebu el. 
                 energie, bude během roku upravena na skutečnou vyfakturovanou částku a částka   
                 80.000,-- Kč, které je určena na dofinancování mezd v MŠ a bude čerpána podle skutečné 
                 potřeby na základě předložených vyúčtování čerpání finančních prostředku na mzdy)
               - Místní skupina svazu důchodců ČR ve výši 6.000,-- Kč
               - Svatováclavský sbor v Pasekách nad Jizerou ve výši 20.000,-- Kč
               - Nakladatelství Bor Liberec ve výši 10.000,-- Kč
              -  Paseky outdoor o.s. ve výši 6.000,-- Kč
44/2011 – uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace a poskytnutí dalších 
                 výkonů a služeb s firmou SIAL architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec, která bude  
                doplněna o přílohu – věcný záměr
45/2011 -uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce a.s. na p.p.č. 476/5, p.p.č.  
              1576/1, p.p.č. 1585/2 a p.p..č. 1587 (na základě uzavřené smlouvy budoucí o zřízení  
              věcného břemene č. usnesení 115/09)
46/2011- uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce a.s na p.p.č. 1601/2 a p.p.č. 
              1602 (na základě uzavřené smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene č. Usnesení 100/09)

Zastupitelstvo bere na vědomí:
47/2011 – jednání se Správou KRNAP ohledně směny pozemků

Ověřovatelé zápisu:
                                      Pavel Jerie......................................datum.....................................

                                      Zdeněk Jirouš.................................datum.....................................
Starostka:

                                      Hana Růžičková...............................datum..................................

4


